
   

第１子 第２子 第１子 第２子

Ａ 45,000円 45,000円 25,000円 25,000円

Ａ１ 45,000円 45,000円 25,000円 25,000円

Ｄ１ 所得割課税額が12,000円未満である世帯 37,600円 41,300円 17,700円 21,350円

Ｄ２ 所得割課税額が12,000円以上37,000円未満である世帯 35,500円 40,250円 15,600円 20,300円

Ｄ３ 所得割課税額が37,000円以上52,000円未満である世帯 33,700円 39,350円 13,800円 19,400円

Ｄ４ 所得割課税額が52,000円以上82,000円未満である世帯 26,700円 35,850円 7,000円 16,000円

Ｄ５ 所得割課税額が82,000円以上122,000円未満である世帯 22,000円 33,500円 2,300円 13,650円

Ｄ６ 所得割課税額が122,000円以上162,000円未満である世帯 18,000円 31,500円 ０円 11,700円

Ｄ７ 所得割課税額が162,000円以上202,000円未満である世帯 15,300円 30,150円 ０円 10,400円

Ｄ８ 所得割課税額が202,000円以上220,000円未満である世帯 12,700円 28,850円 ０円 9,100円

Ｄ９ 所得割課税額が220,000円以上235,000円未満である世帯 9,300円 27,150円 ０円 7,450円

Ｄ10 所得割課税額が235,000円以上250,000円未満である世帯 6,700円 25,850円 ０円 6,150円

Ｄ11 所得割課税額が250,000円以上265,000円未満である世帯 4,200円 24,600円 ０円 4,900円

Ｄ12 所得割課税額が265,000円以上280,000円未満である世帯 2,200円 23,600円 ０円 3,950円

Ｄ13 所得割課税額が280,000円以上295,000円未満である世帯 ０円 22,250円 ０円 2,600円

Ｄ14 所得割課税額が295,000円以上310,000円未満である世帯 ０円 21,100円 ０円 1,500円

Ｄ15 所得割課税額が310,000円以上325,000円未満である世帯 ０円 20,000円 ０円 400円

Ｄ16 所得割課税額が325,000円以上340,000円未満である世帯 ０円 19,000円 ０円 ０円

Ｄ17 所得割課税額が340,000円以上355,000円未満である世帯 ０円 18,250円 ０円 ０円

Ｄ18 所得割課税額が355,000円以上370,000円未満である世帯 ０円 17,250円 ０円 ０円

Ｄ19 所得割課税額が370,000円以上385,000円未満である世帯 ０円 16,500円 ０円 ０円

Ｄ20 所得割課税額が385,000円以上400,000円未満である世帯 ０円 15,750円 ０円 ０円

Ｄ21 所得割課税額が400,000円以上445,000円未満である世帯 ０円 14,500円 ０円 ０円

Ｄ22 所得割課税額が445,000円以上490,000円未満である世帯 ０円 13,000円 ０円 ０円

Ｄ23 所得割課税額が490,000円以上570,000円未満である世帯 ０円 11,350円 ０円 ０円

Ｄ24 所得割課税額が570,000円以上650,000円未満である世帯 ０円 9,750円 ０円 ０円

Ｄ25 所得割課税額が650,000円以上730,000円未満である世帯 ０円 8,500円 ０円 ０円

Ｄ26 所得割課税額が730,000円以上840,000円未満である世帯 ０円 7,750円 ０円 ０円

Ｄ27 所得割課税額が840,000円以上950,000円未満である世帯 ０円 7,000円 ０円 ０円

Ｄ28 所得割課税額が950,000円以上1,130,000円未満である世帯 ０円 6,500円 ０円 ０円

Ｄ29 所得割課税額が1,130,000円以上1,310,000円未満である世帯 ０円 6,000円 ０円 ０円

Ｄ30 所得割課税額が1,310,000円以上である世帯 ０円 5,500円 ０円 ０円

別表第１（第７条関係）

第３子以上

階層区分

Ａ階層を除
き、所得割課
税額が０円以
外の世帯

生活保護法による被保護世帯

Ａ階層を除き、所得割課税額が０円の世帯（均等割のみ課税世帯を含む。）

45,000円 25,000円

補助金の交付額

３歳未満児

保育室 家庭福祉員 保育室 家庭福祉員

45,000円 25,000円

第１子 第１子

Ａ 45,000円 25,000円

Ａ１ 45,000円 25,000円

Ｄ１ 所得割課税額が12,000円未満である世帯 37,600円 17,700円

Ｄ２ 所得割課税額が12,000円以上37,000円未満である世帯 35,500円 15,600円

Ｄ３ 所得割課税額が37,000円以上52,000円未満である世帯 33,700円 13,800円

Ｄ４ 所得割課税額が52,000円以上82,000円未満である世帯 26,700円 7,000円

Ｄ５ 所得割課税額が82,000円以上122,000円未満である世帯 22,000円 2,300円

Ｄ６ 所得割課税額が122,000円以上162,000円未満である世帯 18,000円 ０円

Ｄ７ 所得割課税額が162,000円以上202,000円未満である世帯 15,300円 ０円

Ｄ８ 所得割課税額が202,000円以上220,000円未満である世帯 12,700円 ０円

Ｄ９ 所得割課税額が220,000円以上235,000円未満である世帯 9,300円 ０円

Ｄ10 所得割課税額が235,000円以上250,000円未満である世帯 6,700円 ０円

Ｄ11 所得割課税額が250,000円以上265,000円未満である世帯 4,200円 ０円

Ｄ12 所得割課税額が265,000円以上280,000円未満である世帯 2,200円 ０円

Ｄ13 所得割課税額が280,000円以上295,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ14 所得割課税額が295,000円以上310,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ15 所得割課税額が310,000円以上325,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ16 所得割課税額が325,000円以上340,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ17 所得割課税額が340,000円以上355,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ18 所得割課税額が355,000円以上370,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ19 所得割課税額が370,000円以上385,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ20 所得割課税額が385,000円以上400,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ21 所得割課税額が400,000円以上445,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ22 所得割課税額が445,000円以上490,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ23 所得割課税額が490,000円以上570,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ24 所得割課税額が570,000円以上650,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ25 所得割課税額が650,000円以上730,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ26 所得割課税額が730,000円以上840,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ27 所得割課税額が840,000円以上950,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ28 所得割課税額が950,000円以上1,130,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ29 所得割課税額が1,130,000円以上1,310,000円未満である世帯 ０円 ０円

Ｄ30 所得割課税額が1,310,000円以上である世帯 ０円 ０円

Ａ階層を除
き、所得割課
税額が０円以
外の世帯

Ａ階層を除き、所得割課税額が０円の世帯（均等割のみ課税世帯を含む。）

補助金の交付額

３歳未満児

第２子以上

階層区分

別表第１（第７条関係）

生活保護法による被保護世帯

現行制度 改正後（令和5年10月～） 


